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Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2023 № 200
г.Окуловка

           О внесении изменений  в Муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий  Окуловского муниципального района
на 2021 - 2025 годы»
В соответствии со ст.179  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2020  № 26 «О бюджете  Окуловского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района  от 19.02.2021 №40, от 22.04.2021 №50, от 27.05.2021 №56, от 24.06.2021 №62, от 28.07.2021 №66, от 26.08.2021 №67, от 28.10.2021 №78, от 25.11.2021 №82, от 22.12.2021 №93), решением Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022  № 158 «О бюджете  Окуловского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2022 № 165), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценке эффективности, утвержденным постановлением, Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311), Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий  Окуловского муниципального района на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 20.01.2021 №184 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 03.06.2021 № 790) (далее – муниципальная программа):

1.1. Изложить  в таблице пункта 5 Паспорта муниципальной программы строку 2.1.1.  в следующей редакции:

«
	2.1.1.
	Количество реализованных общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий, ед.
	-
	1
	-
	2
	1


»

1.2.  Исключить в пункте 5 Паспорта муниципальной программы строку 2.1.3;

 1.3. Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы в  следующей редакции: 

«7.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)
	Год
	Источник финансирования

	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства*
	всего

	2021
	0
	0
	1628,138
	0
	85091
	86719,138

	2022
	0
	0
	0
	0
	85091
	85091

	2023
	19967,8
	617,62
	210
	0
	88810
	109605,42

	2024
	0
	0
	-
	0
	88800
	88800

	2025
	0
	0
	0
	0
	94000
	94000

	ВСЕГО
	19967,8
	617,62
	1838,138
	0
	441792
	464215,558


                                                                                                                                             »

1.4. Исключить в пункте 8 Паспорта муниципальной программы абзац четвертый;

1.5. Изложить в таблице раздела «Мероприятия муниципальной Программы» строки 2.2 - 2.3.2 в следующей редакции:

« 
	2.2.
	Реализация проектов по благоустройству сельских территорий
	Комитет;

администрации городских и сельских поселений
	2022-2025 год


	2.1.1
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	бюджет

поселения
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	2.2.1.
	 «Обустройство пешеходной дорожки в городском парке, расположенного по адресу: п. Кулотино, пр. Советский» ***

	Администрация Кулотинского городского поселения
	2022 год
	2.1.1.
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	бюджет

поселения
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	2.2.2.
	«Модернизация детской игровой площадки в п. Кулотино ул. Кирова во дворе д. 10» ***
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2024 год
	2.1.1.
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	бюджет поселения
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	2.2.3
	«Организация освещения территории, в том числе с использованием энергосберегающих технологий в  п. Угловка з/у 4248» ***
	Угловское городское поселение
	2024 год
	2.1.1.
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	2.3.
	Реализация проектов комплексного развития сельских территорий 
	
	2021-2025 год
	2.1.2.
	областной бюджет
	
	
	617,62**
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	19967,8**
	
	

	
	
	
	
	
	местный бюджет
	1628,138
	
	210
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	10
	
	

	2.3.1.
	Разработка проектно - сметной документации  на капитальный ремонт здания  «Дом культуры», расположенного по адресу: Новгородская обл., Окуловский р-н, п. Боровёнка, ул. Кооперативная, д. 7 
	комитет культуры
	2021 год
	2.1.2.
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местный бюджет
	1628,138
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	
	
	

	2.3.2
	Капитальный ремонт  здания «Дом культуры» расположенного  по адресу: Новгородская обл., Окуловский р-н, п. Боровёнка, ул. Кооперативная, д. 7
	комитет культуры
	2023 год
	2.1.2.
	областной бюджет
	
	
	617,62**
	
	


	
	
	
	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	19967,8**
	
	

	
	
	
	
	
	местный бюджет
	
	
	210
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные источники*
	
	
	10
	
	


* –
Внебюджетные источники - собственные и (или) заемные средства граждан, привлекаемые на строительство или приобретение жилья на сельских территориях в целях улучшения жилищных условий, а также вклад граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в различных формах в целях реализации мероприятий муниципальной программы;

** Объемы финансирования будут уточнены по итогам рассмотрения заявки Новгородской области о предоставлении субсидии из федерального бюджета областному бюджету, на обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий", утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года N 696»;
*** средства на реализацию мероприятий, предусмотренные в соответствующих муниципальных программах поселений:

- Администрации Кулотинского городского поселения - «Об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства на территории Кулотинского городского поселения на 2019-2024 годы», утвержденная постановлением Администрации Кулотинского городского поселения от 11.12.2018 № 258 (в редакции …)
- Администрации Угловского городского поселения «Об утверждении муниципальной программы Организация благоустройства Угловского городского поселения на 2016-2023 годы», утвержденная постановлением от 30.11.2015 №429 (в редакции ….)

	
	
	»


1.6. Исключить  в таблице раздела «Мероприятия муниципальной Программы» строки 2.4 - 2.4.2.

1.7. Дополнить муниципальную программу Порядком расчета значений целевых показателей муниципальной программы Окуловского  муниципального района, Окуловского городского поселения или источники получения информации следующего содержания: 

«ПОРЯДОК 

расчета значений целевых показателей муниципальной программы                      Окуловского муниципального района или источники получения информации
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий  Окуловского муниципального района на 2021 - 2025 годы»

(наименование муниципальной программы)

	№ целевого показателя в паспорте муниципальной программы
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Порядок расчета значения целевого показателя
	Источник получения информации, необходимой для расчета целевого показателя

	1.1.1.
	Обеспечение объема ввода (приобретения) жилья для семей, проживающих и работающих на сельских территориях, Тыс. кв.м.
	Информация за предшествующий год
	Новгородстат и

 данные росреестра

	2.1.1.
	Количество реализованных общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий, ед.
	- 
	данные представляются органами местного самоуправления городских и сельских поселений района

	2.1.2.
	Количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий, Ед
	-
	данные представляются комитетами муниципального района, городских поселений

	2.1.3.
	Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях, км
	
	данные представляются комитетами муниципального района, городских поселений


».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник  Окуловского муниципального района», на официальном сайте муниципального образования  «Окуловский муниципальный район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы

администрации района     М.О. Петрова                                                             

лс

№0200-п 
ОБОСНОВАНИЕ – РАСЧЕТ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы

и выполнения целевых показателей муниципальной программы Окуловского муниципального района,

Окуловского городского поселения

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий  

Окуловского муниципального района на 2021 - 2025 годы» 

(наименование муниципальной программы)
	Цели и задачи в соответствии со Стратегией социально-экономического развития Окуловского муниципального района до 2030 года, документами стратегического планирования Окуловского муниципального района
	Наименование мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Обоснование расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы
	Год
	Потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы (по годам), (тыс.руб.)
	конечные результаты выполнения значений целевых показателей по годам

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе по источникам финансирования
	

	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет Окуловского городского поселения
	бюджеты поселений
	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	другие внебюджетные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Разработка и реализация мероприятий по комплексному развитию сельских территорий в муниципальном районе
	Реализация мероприятий по вводу жилья в сельской местности
	Количество введенного жилья в отчетном периоде, Ед.
	 стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения для Новгородской области  на I-IV кварталы 2020 года, утверждена Минстроем России"  в размере 36996 рублей.

2400кв.м х 36996 = 88790400 рублей

2500 кв.м. х 37600 = 94000000 рублей
	2023

2024

2025
	88800

88800

94000
	
	
	
	
	
	
	88800

88800

94000
	2,4

2,4

2,5

	Разработка и реализация мероприятий по комплексному развитию сельских территорий в муниципальном районе
	Капитальный ремонт  здания «Дом культуры» расположенного  по адресу: Новгородская  обл., Окуловский р-н, п. Боровёнка, ул. Кооперативная, д. 7
	Количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий, Ед.
	Приложение N 1

к Порядку предоставления и распределения субсидий

бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области в целях софинансирования

расходных обязательств на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий

или сельских агломераций Новгородской области  Постановление Правительства Новгородской области от 16.12.2019 N 490 "О государственной программе Новгородской области "Комплексное развитие сельских территорий Новгородской области до 2025 года"

 ФБ -96%,  ОБ -3%, МБ - 1%, ВИ - гарантийное письмо 

Результат Госэкспертизы ПСД
	2023
	20805,42
	19967,8
	617,62
	210
	0
	0
	0
	10
	1


